

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



## PROPOSTA DE PREÇOS

A

Prefeitura Municipal de Amontada

Equipe de Pregão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, NO VALOR DE R\$ 106.460,00 (CENTO E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS) CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 9.000 BTUS – ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 9.000 BTUS, COM 01 (UMA) UNIDADE EXTERNA E 01 (UMA) INTERNA. COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	CONSUL	UND	09	R\$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
02	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 12.000 BTUS – ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 12.000 BTUS, COM 01 (UMA) UNIDADE EXTERNA E 01 (UMA) INTERNA. COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	CONSUL	UND	01	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
03	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 18.000 BTUS – ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 18.000 BTUS, COM 01 (UMA) UNIDADE EXTERNA E 01 (UMA) INTERNA. COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	CONSUL	UND	01	R\$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)	R\$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
04	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS 1600 CM: ARMARIO DE AÇO COM CAIXA EXTERNA, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTINUO, MEDINDO 1600 X 900 X 350 CM (A X L X P), NA COR CINZA PLATINA, COM DUAS PORTAS, 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS.	SUPREME	UND	06	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
05	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO,	SUPREME	UND	06	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Eusébio, 220, Centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50 email:joseivanildoep@gmail.com

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



	CONFECCIONADO EM CHAPA MSG 18' COM/ 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO U), COM 08 (OITO) ROLAMENTOS DE FERRO POR GAVETA, CARRINHO E TRILHOS EM CHAPA MSG 14, PUXADORES E PORTA ETIQUETAS CROMADOS, FECHADURA TIPO YALE COM 02 (DUAS) CHAVES COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, PINTURA INDUSTRIAL NA COR CINZA PLATINA, COM TRATAMENTO QUIMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), MEDIDAS: 1340 (A) X 460 (L) X 710 (P) MM.				(SEISCENTOS REAIS)	(TRES MILE SEISCENTOS REAIS)
06						
07						
08						
09	BIRO DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS E FECHADURA EM MDF 120CM X 60 CM, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: COM TAMPO EM MDF 18MM, COM 120 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE, CANTOS ARREDONDADOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELÇAMINICO NA COR AZUL CLARO: BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA;ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL COM PINTURA EKLETROSTATICA PRETA E ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES COM PONTEIRAS TERMOPLASTICAS; ALTURA DA MESA DE 74 CM; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	SÃO FRANCISCO	UND	08	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
10	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO – ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLASTICO TIPO BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHAVEL, PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 140 KH, MEDIDAS APROXIMADAS: 46 X 41 X 78 CM, COM CERTIFICADA PELO INMETRO.	IBAP	UND	150	R\$ 25,00 (VINTE CINCO REAIS)	R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
11	CADEIRA ESTOFADA ANATOMICA GIRATORIA COM BRAÇO TIPO DIRETOR, ALTURA MINIMA 79 CM ALTURA MAXIMA 91 CM, LARGURA 64 CM, COMPRIMENTO 54 CM, ASSENTO; ALTURA 42-54	ARTMETAL	UND	02	R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



	CM, ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO 58 CM.					
12	CADEIRA PLASTICA INFANTIL, CAPACIDADE 60 KG, CADEIRA PLOTRONA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM CERTIFICADO PELO INMETRO, ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 38,5 CM, DIMENSÕES: 29X26X55.	IBAP	UND	90	R\$ 25,00 (VINTE CINCO REAIS)	R\$ 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
13	CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA ATIVA – 300W DE POTÊNCIA, 3 CANAIS DE AMPLIFICAÇÃO, ENTRADAS RCA, ENTRADA PARA MICROFONE, LEITOR SD, USB UM AUTO-FALANTE DE 15”, TEM CONEXÕES USB E BLUETOOTH E REPRODUZ ARQUIVOS MP3 POR PENDRIVE E SD CARD. DIMENSÕES 69 CM X 44 CM X 34,5 CM COM TRIPÉ.	LENNOX	UND	02	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
14						
15	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL REVESTIDO EM FÓRMICA, ESTUTURA DE AÇO, TUBO 3/4, MEDINDO: ASSENTO 0,39 X 0,38 CM, ENCOSTO: 0,39 X 0,23 CM, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 33 CM, ALTURA TOTAL CADEIRA INFANTIL: 66 CM.	ARTPLAST	UND	100	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)
16	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADAS, COLUNA COM CHAPA 20” E PRATELEIRA EM CHAPA DE 26”, REGULÁVEIS QUE SUPORTE DE 15 A 25 KG POR PRATELEIRA, TRATAMENTO QUIMICO ANTI-OXIDATIVO, PINTURA ELETROSTATICA COR CINZA CLARO, MEDINDO 1,98 X 0,92 X 0,30, GARANTIA DE 01 ANO.	ARTMETAL	UND	20	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
17	FLANELOGRAFO – ESPECIFICAÇÃO: QUADRO FLANELÓGRAFO, PARA MURAL INFORMATIVO, COM MOLDURA DE ALUMINIO, FUNCO DE CORTIÇA, MEDINDO 1,00 X 0,70 M.	PENTEL	UND	17	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 1.360,00 (MIL TREZENTO E SESENTA REAIS)
18	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO – ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL, COM 4 BOCAS, COM FORNO, GRELHAS, MEDINDO 30 X 30 CM, SENDO, 2 QUEIMADORES DUPLOS E 2 QUEIMADORES SIMPLES,	IMPERIAL	UND	03	R\$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



	ESTRUTURA E QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO TIPO 1020, EM PERFIS "U" E "L", REGISTRO DE LATÃO CROMADO LAMINADO TIPO 1020, BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDICO, DIMENSÕES 1570 X 1180 X 850 MM.						
19	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS, ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO COM A TECLA EXTRA-FRIO; PODE SER USADO NA FUNÇÃO FREEZER OU CONGELADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO; DISPENSER DE GELO; PÉS COM RODÍZIO E GARANTIA DE 1 ANO.	CONSUL	UND	02	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)	
20	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534 LITROS, ESPECIFICAÇÕES: CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; RODÍZIO E PUXADORES ERGONOMÍCOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA AÇÕA FREEZER E CONSERVADOR, TAMPA BALANCEADA, RODÍZIOS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO E GARANTIA DE 01 ANO.	CONSUL	UND	02	R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)	
21							
22							
23							
24							
25							
26							
27							
28	PROJETOR DE MULTIMÍDIA – HDMI E USB BRILHO 3000 ANSI LUMENS, LAMPADA 3000 A 5000 HORAS, AJUSTE DE IMAGEM HORIZONTAL E VERTICAL, RESOLUÇÃO 800 X 600 A 1400 X 1050, TECNOLOGIA LED, CONTRASTE 400:1.	BENQ	UND	02	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	
29	QUADRO BRANCO 1,50 X 1,20 – ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES	LENAN	UND	15	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)	R\$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)	

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



30	1,50 X 1,20 M. REFRIGERADOR 1 PORTA 261 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR, 1 PORTA 261 LITROS, COR BRANCA, PORTA OVOS, GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATICÍNIOS, SEPARADOR DE GARRAFAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 144 X 55 X 63,1 CM.	CONSUL	UND	02	R\$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS)	R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
31						
32						
33	VENTILADOR DE PARADE TIPO TUFÃO – DIMENSÃO 60 CM COM 3 VELOCIDADES, MATERIAL DAS PAS, PLÁSTICO POTENCIA, 200,0W E VOLTAGEM 220 VOLTS, COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		UND	15	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
34	COMPUTADOR COM PROCESSADOR: CORE I5 650 3.2 GHZ, MEMÓRIA: 4096MB DDR3, HD 1TB SATA, DRIVER: DVD-RW, TECLADO: USB PADRÃO ABNT, MOUSE: UBS ÓPTICO, MONITOR LCD 18,5” LED, COM SISTEMA OPERACIONAL E LICENÇA ORIGINAL DO WINDOWS 10 PRO.	LENOVO	UND	07	R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 22.400,00 (VINTE DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
35	ESTABILIZADOR DE 1000 VA, APROVADO PELO INMETRO, CERTIFICADO: NBR 14373:2006 – TUV 14.0868.	MICROSOL	UND	06	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS – R\$ 106.460,00 (CENTO E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 106.460,00 (CENTO E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. JOSÉ IVANILDO DE SOUSA RG. 2985060-95, EXPEDIDA EM 30/06/1995, SSP-CE, E CPF. 854.058.253-87, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Eusébio, 220, Centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50 email:joseivanildoep@gmail.com

# PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

CNPJ: 27.244.593/0001-98



FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUA NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORMECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

**Razão Social:** JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

**CNPJ N° :** 27.244.593/0001-98

**Inscrição Estadual ou Municipal:** CGF:06.649.202-5

**Endereço:** RUA ANTONIO EUZÉBIO Nº 220, BAIRRO CENTRO, PARAIPABA-CE

**Fone/Fax:** 85 99787-3950

**Banco:** BB Agência N°.: 2391-4 Conta Corrente N°.: 26.256-0

**REPRESENTANTE:** JOSÉ IVANILDO DE SOUSA

**CPF N° :** 854.058.253-87

PARAIPABA –CE, 12 DE MARÇO 2018

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA

CPF:854.058.253-87

RG: 298506095 – SSP-CE